[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________ 2022 года № ____

О порядке расходования денежных
средств, выделенных из областного бюджета

бюджету Павловского муниципального района
Воронежской  области на развитие и поддержку

деятельности объединений юных инспекторов

движения  в 2022 году
В соответствии с Порядком предоставления и  распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области, направленных на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения», утвержденного постановлением правительства Воронежской области от 20.12.2021 № 760 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области о предоставлении субсидии из бюджета Воронежской области бюджету Павловского муниципального района Воронежской области, направленной на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения от 01.06.2022 № 256, администрация Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных организаций, в которых запланирована реализация мероприятий направленных на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Уполномоченным органом, ответственным за целевое использование денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году,  назначить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района  Рублевскую Е.Н.

Глава Павловского

муниципального района
Воронежской области

М.Н. Янцов
Приложение № 1

	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «__» _______ 2022 года № ____

ПОРЯДОК

расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году
Настоящий Порядок определяет механизм расходования денежных средств, выделенных из бюджета Воронежской области бюджету  Павловского муниципального района на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году.

1. После доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит бюджетные ассигнования вышеуказанных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году.
2. Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств до муниципального казенного учреждения Воронцовская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области (МКОУ Воронцовская СОШ) на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году:
2.1. Средства областного бюджета в сумме 167 230 руб. 00 коп. по разделу 07, подразделу 09, целевая статья 03004S8480;
2.2. Средства бюджета Павловского муниципального района Воронежской области в сумме 3 065 руб. 32 коп. по разделу 07, подразделу 09, целевая статья 03004S8480.
3. МКОУ Воронцовская СОШ осуществляет платежные операции на реализацию мероприятий с лицевого счета, открытого в муниципальном отделе по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
4. Администрация Павловского муниципального района Воронежской области:
4.1. Несет ответственность за нецелевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
4.2. Обеспечивает достижение значений показателей результативности, установленных соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области от 01.06.2022 № 253.

4.3. Предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области отчеты:

1) о расходах, бюджета Павловского муниципального района в целях софинансирования которых предоставлена субсидия, ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, за год - в срок до 15 января года, следующего за отчетным годом;

2) о достижении значений показателей результативности не позднее , не позднее 25 декабря года, следующего за годом, в котором была получена субсидия.

4.4. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств в текущем финансовом году в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава Павловского

муниципального района
Воронежской области

М.Н. Янцов
Приложение № 2
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «__» _______ 2022 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных организаций, в которых запланирована реализация мероприятий направленных на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения в  2022 году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Наименование сельского или городского поселения
	Адрес общеобразовательной организации

	1
	МКОУ Воронцовская СОШ
	Воронцовское сельское поселение Павловского муниципального района Воронежской области
	396440, Воронежская область, Павловский район, с. Воронцовка, ул. Почтовая, д. 6

Глава Павловского

муниципального района
Воронежской области

М.Н. Янцов